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MUUTOS VASTUUPIJAKOPER’JCTEISIIN 

Sosiaal i -  j a  terveysministeriö on 2.8.1990 vahvis- 
tan-it liitteenä olevan muutoksen vastuunjakoperus- 
tei iiin. 

Uudzt perhe-eläkesäännökset tulivat v o h a n  1.7.1990 
luklen. Perhe-eläkeuudistuksen yhteydessä vastuun- 
jakoa koskevia säädöksiä ei muutettu, joten perhe- 
e1ä:kkeiden vastuunjako säilyy periaatteiltaan 
entisellään. Vastuunjakoperusteiden mukaan perhe- 
eläkkeen rahastoitu 06a on edelleenkin eläkkeen 
alkumäärän suuruinen. 

Voiraassaoleviin vastuunjakoperusteisiin on vahvis- 
tettu kuitenkin eräitä tarkennuksia, jotka koskevat 
rah8istoidun osan muutostilanteita. Jos eläke myö- 
hemnin uuden yhteensovituksen tai eläkesovituksen 
johlosta pienenee alle rahastoidun osan määrän, on 
elace kokonaan rahastoitua osaa kunnes se indek- 
sikmotusten myötä nousee alkuperähelle tasolle. 
Mycs työkyvyttömyys-ja työttömyyseläkeiden rahas- 
toi+lun osan määrittelyä on tarkennettu vastaavasti. 

Jos perhe-eläkkeen edunsaajien lukumäärä muuttuu, 
muu:etaan eläkkeen rahastoitua osaa yhteensovitet- 
t u j m  mutta eläkesovittamattomien eläkkeiden 
suhteessa. 

Edellä esitetyt tarkennukset sisältyivät aikaisemmin 
ainoastaan Eläketurvakeskuksen antamaan vastuun- 
jakQperusteiden soveltamisyleiskirjeeseen. 

U u s ~ e n  perhe-eläkesäännösten mukaan voidaan uudel- 
leeliavioitumisen johdosta lakkautettua leskenelaket- 
ta dkaa maksaa uudelleen. Maksettu kertasuoritus 
peritään takaisin leskeneläkettä vähentämällä. Näin 
vahsnnetyssä leskeneläkkeessä on sama suhteellinen 
o s w ~ s  rahastoitua osaa kuin alkuperäisessä les- 
ker. rläkkeessä. 

Ker:asuorituksia koskeva liite on saatettu vas- 
taaaaan uusia perhe-eläkesäännöksiä. 
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Vastuunjakoperusteiden muutos-a sovelletaan ensim- 
mäisen kerran vuodelta 1990 toimitettavassa vastuun- 
jaossa perhe-elakkeisiin, joissa eläketapahtuma on 
sattunut 30.6.1990 jälkeen seka sellaisiin työkyvyt- 
tömyys-, työttömyys- ja perhe-eläkkeisiin, joissa 
uusi yhteensovitus suoritetaan 30.6.1990 jälkeen. 

ELÄKETURVAKESKUS 

A& &L- 
Marcti Hannikainen Hillevi Mannonen 

Muutos vastuunjakoperusteisiin 
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MUUTOS VACT["JAXOPERUSTEISIIN 

- - - - - - -  

VACTUUNJAKOPERUSTEIDEW OSA 1 

- - - - - - -  

1.2.2.1. TyÖkpyttÖmyyselakkeen rahastoitu osa 

- . - - - - -  

Jos työkyvyttömyyseläkkeeseen suoritetaan uusi 
yhtdensovitus, eläkkeen rahastoitu osa ei muutu. 
Jos maksettava eläke on pienempi kuin eläkkeen 
rahastoitu osa, on eläke kokonaan rahastoitua 
osaa. 

Jos työkyvyttömyyseläke muuttuu osaelakkeesta 
täydeksi työkpyttömyyseläkkeeksi tai painvas- 
toin, muutetaan eläkkeen rahastoitua osaa saraas- 
sa suhteessa kuin ilman lapsikorotusta laskettu 
eläke muuttuu edellä mainitun syyn johdosta. 

- 1 1 - 1 1 1  

1.2.2.2. Työttömyyseläkkeen rahastoitu osa 

- - o I - o -  

Jos työttömyyseläkkeeseen suoritetaan uusi yh- 
tee-isovitus, eläkkeen rahastoitu osa ei muutu. 
Jos maksettava eläke on pienempi kuin eläkkeen 
rahastoitu osa, on eläke kokonaan rahastoitua 
osaa 
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1.2.2.3. Perhe - eläkkeen rahastoitu osa 
Sellaisen perhe-eläkkeen, jossa edunjättäjä on 
kUGllUt 31.12.1970 jälkeen ja TEL:n, LEL:n tai 
TaEL:n mukaan on eläkkeeseen oikeuttavana otettu 
huomioon eläkeikään jäljellä oleva aika t a i  si tä 
vastaava ansio, rahastoitu osa on eläkkeen alka- 
misajankohtaa vastaava määrä. 

Jos tällainen perhe-eläke on myönnetty työkyvyt- 
tömyys- t a i  työttömyyseläkkeen jatkona, käytetään 
alkamisajankohtana työkyvyttömyys- tai työttömyys- 
elälkeen alkamisajankohtaa. Jos työkyvyttömyys- 
tai työttömyyseläkkeen jatkona myönnettyä perhe- 
eläkettä suoritetaan ensimmäisen kerran vuodelta 
1982 tai myöhemmältä ajalta, on eläkkeen rahastoitu 
osa kuitenkin perhe-eläkkeen alkamisaj ankohtaa 
vastaava määrä muunnettuna TEL-indeksillä työky- 
vyttömyys- tai työttömyyseläkkeen eläketapahtuman 
satxmista seuraavan kuukauden alkuun. 

Jos edunjättäjä kuollessaan sa i  rintamaveteraanien 
var*iaiseläkkeestä säädetyssä laissa tarkoitettua 
eläuettä, on perhe-eläkkeen rahastoitu osa perhe- 
eläkkeen alkamisajankohtaa vastaava määrä muun- 
nettuna TEL-indeksflla rintamaveteraanien var- 
haiseläkkeen alkamisajankohtaan. 

Perhe-eläkkeessä ei ole rahastoitua osaa sitä 
seuraavan kuukauden alusta lukien, jona edun- 
jättäjä olisi täyttänyt eläkeiän. 

Perhe-eläkkeessä ei ole rahastoitua osaa myös- 
kään silloin, j o e  eläkkeen perusteena olevassa 
ty&pyttÖmyyselakkeess& on TEL:n mukaan otettu 
huomioon eläkeikään jäljellä oleva aika ja ela- 
ketoipahtuma on sattunut vuonna 1980 t a i  myöhemmin 
edunj ättäj än 63 vuoden iän täyttämisvuoden jälkeen 
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eikä edunjättäjällä ole ennen eläketapahtuman 
satkumista sanotun i ä n  täyttämisvuonna tai sen 
j äixeen ollut yhdenjaksoisesti vähintään neljää 
kuukautta kestänyttä työsuhdetta, tai jos eläketa-  
pahtuma on sattunut vuonna 1989 tai myöhemmin, 
vähintään kuutta kuukautta kestänyttä työsuhdetta. 
Jos perhe-eläke on myönnetty työkyvyttömyys- 
tai työttömyyseläkkeen jatkona, käytetään eläke- 
tapahtuman sattumisajankohtana työkyvyttömyys- 
tai työttömyyseläkkeen eläketapahtuman sattumis- 
ajankohtaa. 

Jos edunsaajien lukumäärän pysyessä ennallaan 
perae-eläkkeeseen suoritetaan uusi eläkesovitus 
tai uusi yhteensovitus, eläkkeen rahastoitu osa 
ei muutu. JOS maksettava eiäke on pienempi kuin 
eläkkeen rahastoitu osa, on eläke kokonaan ra- 
hastoitua osaa. 

Perhe-eläkkeen edunsaajien lukumäärän muuttuessa 
eläkkeen rahastoitua osaa muutetaan samassa suh- 
teessa kuin yhteensovitettu ja eläkesovittamaton 
periie-eläke muuttuu 

Perhe-eläkkeen rahastoftu osa jaetaan edunsaajien 
kesken samassa suhteessa kuin maksettava eläke. 

Jos TEL 4 b Q:n 2 momentin mukaisesti aletaan 
lakkautettua leskeneläkettä maksaa uudelleen, on 
leskenelgkkeen rahastoitu osa samansuuruinen kuin 
lakkautetun leskeneläkkeen rahastoitu osa ottaen 
kuitenkin huomioon edunsaajien lukumäärässä m a h -  
dollisesti tapahtuneet muutokset. Jos leskenelä- 
ketcä vahennetään TEL 4 b ):n 4 momentin mukaf- 
sesti, on vähennyksessä sama suhteellinen osuus 
rahastoitua osaa kuin vähentämättömässä elä3ckeessä. 
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Jos perhe-eläke on oikaistu TEL 15 b O:n tai LIEL 
10 b 9:n perusteella, eläketapahtuma on sattunut 
aikaisemmin kuin eläkejärjestelyn oikaisuvuotta 
edeltäneenä vuonna ja eläkepäätös on annettu ennen 
oikiisuhetkeä, on perhe-eläkkeen rahastoitu osa 
entisen lain mukaisesti laskettu eläkkeen rahas- 
toitu osa. 

Huutosta sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 
1990 toimitettavassa vastuunjaossa perhe-elakkei- 
siin, joissa eläketapahtuma on sattunut 30.6.1990 
jälkeen sekä sellaisiin työkyvyttömyys-, työttömyys- 
ja perhe-elakkeisiin, joissa uusi yhteensovitus 
suoritetaan 30.6.1990 jälkeen. 
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Li ITE 
r 

HYVITETTÄVÄN OSAN ' *' INEN KERTA- JA PÄÄOMA-ARVOSUORITUKSISTA 

- - - - . - -  

2. Perustuman mukaiset perhe-eläkkeet 

- - - I . - -  

TEL:n, LEL:n ja TaEL:n alaisiin työsuhteisiin 
perustuva TEL 4 b 9:n 3 momentin perusteella ennen 
1.7.1990 kuolleen edunjattajan leskelle uudei- 
leenavioitumisen seurauksena maksettava kahden 
vuoden kertasuoritus jaetaan rahastoituun osaan ja 
osaan Ete Rahastoitu osa lasketaan ottamalla ksr- 
tasuorituksesta sama suhteellinen osuus kuin 
vastaavassa perhe-eläkkeessä on rahastoitua oaaa. 
Jos kuitenkin hetkellä, josta alkaen mainittu 
kertasuoritus tulee maksettavaksi, on edunjättäjän 
eläkeikään aikaa vähemmän kuin kaksi vuotta, 
kerrotaan saatu kertasuorituksen rahastoitu osa 
niin monella 24:s osalla kuin edun-jättäjän eläkei- 
kään on jäljellä täysiä kuukausia. 
kertasuorituksesta on osaa E!. 

Loppuosa 

Vastaavalla tavalla jaetaan TEL:n, LEL:n ja TaEL:n 
alaisiin työsuhteisiin perustuva TEL 4 b O:n 4 
momentin perusteella 1.7.1990 t a i  sen jälkeen 
kuolleen edunjättäjän ieskelle uudelleen avioitu- 
misen seurauksena maksettava kolmen vuoden ker- 
tasdoritus rahastoituun osaan ja osaan Ete 
Mikäli edunjättäjän eläkeikään on aikaa vä- 
hemmän kuin kolme vuotta, kerrotaan kertasuorituksen 
rahastoitu osa niin monella 36:s osalla kuin 
edunjättäjhn eläkeikäan on jäljel lä  taysiä kuukau- 
sia. Loppuoea kertasuorituksesta on osaa EV. 
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Kertasuorituksen rahastoitu osa jaetaan eläkelaitok- 
sen itsensä vastattavaan osaan ja määrätyn toisen 
e1ä:celaitoksen vastattavaan osaan samassa suhtees- 
sa kuin eläkkeen rahastoitu osa jakautuu näihin 
osiin kertasuorituksen määräytymisajankohtana. 

YEL:n j a  MYEL:n alafsiin yrittäjänaolojaksoihin 
perustuvasta perusturvan mukaisesta perhe-eläkkeestä 
maksetun kertasuorituksen YEL-osa kuuluu osaan EV 
ja MYEL-osa Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen 
kustannettaviin eläkkeisffn. 

! 


